
SETTORE

LAVORI P U B BLICI, I NFRA STR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 5 9  d e l  0 5 / 0 4 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8  d el   0 3/04/20 1 9

O g g e t t o: In c ar i c o  p er  c o l l a u d o  s t a t i c o  r e l a t iva m e n t e  a l l e  
a t t ivi t à  t e c n i c h e  ri g u ar d a n t i  i l  Pr o g .  A 3  n .  
0 3 / 1 8 / U     Ri c o s tr u z i o n e  d e l l e  t e t t o i e  a  
pr o t e z i o n e  d e l l  i n g r e s s o   d e l l e  s c u o l e  pri m ari e  
G.  P a s c o l i ,  D o n  M i l a n i  Gi o t t o ,  G.  Verdi  e  S .  
P er t i n i   a  Carpi .  D e t er m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  
c o n t e s t u a l e  a f f id a m e n t o  i n c ari c o  a l l  Arc h .  
S t e f a n o  Cor n a c c h i n i .   I m p e g n o  d e l l a  s p e s a



Incarico  per  collaudo  statico  relativamente  alle  attività  tecniche  riguardanti  il 
Prog. A3 n. 03/18/U “Ricostruzione delle tettoie a protezione dell’ingresso  delle 
scuole  primarie  G.  Pascoli,  Don Milani  Giotto,  G.  Verdi  e  S.  Pertini   a  Carpi”. 
Determinazione a contrattare e contestuale affidamento incarico all’Arch. Stefano 
Cornacchini.  Impegno della spesa

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti: 
- la Determina dirigenziale dell’Unione delle Terre d’Argine  n. 645 del 06/08/2018 

con la quale è stato affidato l’incarico per la Progettazione esecutiva, Direzione 
lavori  e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, di  
cui  al  progetto  A3  n.  03/18/U   “Ricostruzione  delle  tettoie  a  protezione 
dell’ingresso delle scuole primarie G. Pascoli, Don Milani, Giotto, G. Verdi e S. 
Pertini a Carpi”, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016, all’  ING. MELEGARI LUCA (C.F. MLGLCU59P28F257C), con 
sede  in  via  Stradello  Boito  n.  1  bis  –  43123  Parma,    per  un  importo  lordo 
dell’onorario  pari ad  € 9.897,48;

- la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1097  del  07/12/2018,   con  la  quale, 
relativamente al progetto esecutivo n. 03/2018/U in oggetto, è stata nominata  la 
Geom. Cristina Merighi, in forza al Settore A3 del Comune di Carpi,  in  qualità di 
Responsabile Unico del procedimento;

- la Delibera di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 147 del 12.12.2018 con la  
quale veniva approvato il Progetto esecutivo A3 n. 03/2018/U “Ricostruzione delle 
tettoie  a protezione dell’ingresso delle scuole primarie G. Pascoli,  Don Milani, 
Giotto. G. Verdi e S. Pertini a Carpi, così come redatto dall’ Ing. Luca Melegari,  
con studio in  Parma Via Stradello  Boito  1bis  e  validato  dal  Responsabile  del 
Procedimento Geom. Merighi Cristina del Settore A3,  per una spesa complessiva 
pari ad € 135.000,00;

- la  Delibera  di  Consiglio  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  n.  8  del  27.02.2019 
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019”;

- la Delibera di  Consiglio dell’Unione delle Terre d’Argine  n.  10 del 27.02.2019 
avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;

- la Delibera di  Consiglio dell’Unione delle Terre d’Argine  n.  12 del 27.02.2019 
avente ad oggetto: “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-
2020 – Approvazione”;

- la Delibera di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 24 del 05.03.2019 avente 
ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 
ANNI 2019-2021”;

Considerato che:
-   a seguito delle verifiche di vulnerabilità sismica condotte sui fabbricati, sono 

emerse  alcune  criticità  delle  tettoie  legate  al  mancato  soddisfacimento  dei 
requisiti sismici minimi previsti dal corpo normativo attualmente in vigore (D.M. 

1



14/01/2008 e succ. D.M. 17/01/18).  Da qui, la necessità di demolire le tettoie 
esistenti e provvedere alla loro sostituzione con strutture indipendenti dai corpi 
di fabbrica esistenti, concepite per offrire una migliore risposta da un punto di 
vista sismico  rispetto a quelle attualmente in esercizio, realizzate con profilati 
metallici,  le  nuove  tettoie,  decisamente  più  leggere  e  performanti  delle 
precedenti,  saranno  coperte  da  pannelli  termoisolanti  rivestiti  in  lamiera  di 
alluminio;

- nel  contesto  dei  previsti  lavori  è  intendimento  dell’Amministrazione conferire 
incarico ad un professionista iscritto al relativo Albo professionale, affinché lo 
stesso  svolga  tutte  le  attività  inerenti  al  collaudo  del  costruito  (prestazione 
Q.dl.03 Collaudo statico, ai sensi del D.M. 17/06/2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 
143 del 31 ottobre 2013);

Appurato che il  Responsabile  Unico  del  procedimento,   accertata l’impossibilità  di 
svolgere direttamente le attività sopra descritte in relazione alla carenza di personale 
tecnico  interno,  nonché  l’indisponibilità  di  personale  con  i  requisiti  di  idoneità  e 
competenza necessari per l’espletamento dell’incarico in oggetto, ha deciso di affidare i 
relativi servizi ad un professionista esterno, come stabilito dall’art. 31 comma 11 del  
D.Lgs 50/2016;

Richiamati:

- l’art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che  prescrive  l’adozione  di  apposita 
determinazione a contrattare per definire il  fine, l’oggetto, la forma, le clausole 
ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nella procedura di cui all’art. 36, 
comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite  determina  a  contrattare,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il  
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Considerato:
che  essendo  l’importo  delle  prestazioni  in  oggetto  di  importo  inferiore  a 
40.000,00 euro, è possibile procedere ad assegnazione con affidamento diretto, 
previa consultazione di  professionisti qualificati,  ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., con aggiudicazione al prezzo 
più basso;
che  si  è  provveduto  a  richiedere  preventivi-offerte  a  n.  sette  professionisti, 
mediante  l’invio  entro  le  ore  11,30  del  14/02/2019,  di  una  PEC,  secondo  i 
principi stabiliti dall’art. 30 del D.Lgss 50/2016 e s.m.i., relativamente all’incarico 
per collaudo statico,  di cui al Prog. A3 n. 03/18/U in oggetto, e precisamente:

1. ARCH.  PIERGIORGIO  LELLI,  con  studio  in  via  P.  Giardini   n.  323/2  – 
Modena;

2



2. THESIS  ENGINEERING  –  ING.  CLAUDIO  COMASTRI,  con  studio  in  via 
Castello n. 7 – Sasso Marconi (Mo);

3. ARCH. STEFANO CORNACCHINI, di BC STUDIO, con studio  in via Trieste 
n. 43 – Mantova (Mn);

4. STUDIO TECNICO PELLICCIARI – ING. PELICCIARI ALBERTO, con studio 
in via per Concordia n. 30 – Mirandola (Mo);

5. ING. LUPPI ROBERTO, con studio in via Ca dei Lazzaroni n. 73 – Vignola 
(Mo);

6. PROGETTO PSC – ING. FRANCESCO LEONE, con studio in via Del Lavoro 
n. 5 – Solignano Nuovo (Mo);

7. ING. NICOLA COSENTINO, con studio in via Mauro Sarti n. 11/2 - Bologna

Preso  atto  che,  a  seguito  della  consultazione  sopra  indicata,  sono  pervenute  le 
seguenti sei offerte, conservate agli atti del Settore A3 e qui di seguito elencate, come 
specificato nell’allegata Relazione del RUP:

- Offerta Prot. 6896 del 07/02/2019 in cui l’ ARCH. PIERGIORGIO LELLI, con 
studio in via P. Giardini  n. 323/2 – Modena, ha offerto una percentuale di 
ribasso unico del 30,51%  da applicare sull’importo base di € 2.950,00, oltre 
agli oneri previdenziali al 4% ed Iva di legge;

- Offerta Prot. 7512 del 11/02/2019, in cui THESIS ENGINEERING – ING. 
CLAUDIO COMASTRI, con studio in via Castello n. 7 – Sasso Marconi (Mo) 
ha offerto una percentuale di ribasso unico del 1%  da applicare sull’importo 
base di € 2.950,00, oltre agli oneri previdenziali al 4% ed Iva di legge;

- Offerta  Prot.  8359  del  14/02/2019,  in  cui  l’ARCH.  STEFANO 
CORNACCHINI, con studio  in via Trieste n. 43 – Mantova (Mn), ha offerto 
una percentuale di ribasso unico del 55,9322%  da applicare sull’importo 
base di € 2.950,00, oltre agli oneri previdenziali al 4% ed Iva di legge;

- Offerta  Prot.  7890  del  12/02/2019,  in  cui  lo  STUDIO  TECNICO 
PELLICCIARI  –  ING.  PELICCIARI  ALBERTO,  con  studio  in  via  per 
Concordia n. 30 – Mirandola (Mo), ha offerto una percentuale di ribasso 
unico del 20,00%  da applicare sull’importo base di € 2.950,00, oltre agli 
oneri previdenziali al 4% ed Iva di legge;

- Offerta  Prot.  8041  del  13/03/2019,  in  cui  l’ING.  LUPPI  ROBERTO,  con 
studio  in  via  Ca  dei  Lazzaroni  n.  73  –  Vignola  (Mo),  ha  offerto  una 
percentuale di ribasso unico del 33,90%  da applicare sull’importo base di € 
2.950,00, oltre agli oneri previdenziali al 4% ed Iva di legge;

- Offerta Prot. 6544 del 13/02/2019, in cui l’ING. NICOLA COSENTINO, con 
studio in via Mauro Sarti n. 11/2 - Bologna ha offerto una percentuale di 
ribasso unico del 15,00%  da applicare sull’importo base di € 2.950,00, oltre 
agli oneri previdenziali al 4% ed Iva di legge;

PROGETTO PSC – ING. FRANCESCO LEONE, con studio in via Del Lavoro n. 
5 – Solignano Nuovo (Mo), non ha fatto pervenire nei termini alcuna offerta;

pertanto per l’Amministrazione l’offerta più conveniente è risultata quella presentata da 
dall’ ARCH. STEFANO CORNACCHINI,  con studio  in via Trieste n. 43 – Mantova (Mn), 
(C.F. CRNSFN72M27D548Z), acquisita agli atti del Prot. Gen. n. 8359 del 14/02/2019 
ha offerto una percentuale di  ribasso unico del 55,9322%  da applicare sull’importo 
base di incarico di € 2.950,00, per un importo lordo complessivo pari ad € 1.354,00,  

3



così calcolato:
Importo a base di incarico  € 2.950,00
Ribasso del 55,9322% -€ 1.650,00
Importo di aggiudicazione € 1.300,00
Oneri previdenziali 4% € 52,00
Iva 22% su imp. e oneri ESENTE
Bollo su fattura € 2,00
IMPORTO COMPLESSIVO € 1.354,00

Ritenuto congruo l'importo sopraindicato, data la qualità e la quantità delle opere da 
assegnare ed i prezzi di mercato; 

Dato atto:
- che il servizio in oggetto non rientra in un programma biennale, in quanto si 

tratta di un servizio con costi inferiori ad € 40.000,00 nel biennio;
- che la  spesa dell’incarico  di  € 1.354,00 trova copertura  finanziaria  alla  Voce di 

Bilancio  6110.00.02  “Edifici  scolastici  –  Manutenzione  straordinaria  –  Scuole 
elementari Carpi” (ID 50) del Bilancio di Previsione 2019 – 2021, sull’impegno n. 
381/2019;

- che  l’esecuzione del servizio è prevista nell’anno 2019, pertanto l’esigibilità della 
spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2019;

- che  al  servizio  in  oggetto  è  stato  assegnato  un  Codice  Unico  di  Progetto 
G98E18000460004 ai sensi della legge n. 144/1999 e successive deliberazioni del 
CIPE;

- che  il  CIG attribuito  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  per  l'affidamento  in 
oggetto, è il seguente:  Z88279B2C7 ;

- che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi 
tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei  pagamenti  e  dei  flussi  finanziari 
connessi,  così  come stabilito  all'art.  3  della  legge  13.08.2010  n.  136  e  la  sua 
inottemperanza alle norme suddette, sarà causa di risoluzione del contratto; 

Visti:

- l’attestazione di regolarità contributiva, rilasciata da INARCASSA, acquisita agli atti 
del  Prot.  Gen.le  n.   15862  del  16/03/2019,  dalla  quale  risulta  la  regolarità 
contributiva dell’ Arch. Stefano Cornacchini;

- l’allegata  Relazione  a  firma  del  Responsabile  del  Procedimento  Geom.  Cristina 
Merighi in data 26/02/2019; 

- la comunicazione dell’Arch. Stefano Cornacchini, allegata all’offerta economica, con 
la quale dichiara che per l’anno 2019 aderirà al regime forfetario, pertanto  le fatture 
emesse saranno soggette ad operazione effettuata ai sensi dell’art. 1, commi da 54 
a 89 , della Legge  n. 190/2014, così come modificata dalla legge n. 208/2015 e 
dalla legge 145/2018, ed inoltre richiede la non applicazione della ritenuta alla fonte 
a titolo di acconto ai sensi dell’art. 1 comma 67 della Legge n. 190/2014;

- il  curriculum professionale dell’Arch. Stefano Cornacchini, allegato al presente atto;

- il  disciplinare  d’incarico,  allegato  al  presente  atto,  sottoscritto  per  preventiva 

4



accettazione  dall’Arch.  Stefano  Cornacchini  per  Incarico  per  collaudo  statico 
relativamente alle attività tecniche riguardanti il Prog. A3 n. 03/18/U “Ricostruzione 
delle tettoie a protezione dell’ingresso  delle scuole primarie G. Pascoli, Don Milani 
Giotto, G. Verdi e S. Pertini  a Carpi, in cui sono indicati i patti e le condizioni relative  
all’incarico in oggetto;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le  regole  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183  ,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 
126/2014;

Richiamati:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-
08-2000  n.  267  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  art.  183 
“impegno di spesa”;

- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., art. 
36 c. 2 lettera a);

- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  05-10-2010, n. 207 
per le norme ancora applicabili;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto:  
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

- il D.M. 55 del 03/04/2013 come integrato dal Decreto Legge  n. 66 del 24.4.2014 
nella parte in cui si prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere fattura in  
forma esclusivamente elettronica a decorrere dal 31.03.2015;

Visti:
- il  regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 

comunale di Carpi n. 165 del 14.12.2017, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 
“impegno di spesa”;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
148 del 22.12.2015, art. 59 “Forma del contratto”;

Tutto ciò premesso 

DETERMINA

1. di approvare e affidare     l’incarico per collaudo statico relativamente alle attività 
tecniche riguardanti il Prog. A3 n. 03/18/U “Ricostruzione delle tettoie a protezione 
dell’ingresso  delle scuole primarie G. Pascoli, Don Milani Giotto, G. Verdi e S. 
Pertini  a Carpi”  all’ ARCH. STEFANO CORNACCHINI, con studio  in via Trieste 

5



n.  43  –  Mantova  (Mn),  (C.F.  CRNSFN72M27D548Z),  come  da  sua  offerta 
acquisita  agli  atti  del  Prot.  Gen.  n.  8359  del  14/02/2019,  che  ha  offerto  una 
percentuale  di  ribasso  unico  del  55,9322%  da  applicare  sull’importo  base  di 
incarico  di  €  2.950,00,  per  un  importo  lordo  complessivo  pari  ad  €  1.354,00 
(Esente  Iva  ai  sensi  art.  1  commi  da  54   a  89  della  Legge  190/2014)  così 
calcolato:

Importo a base di incarico  € 2.950,00
Ribasso del 55,9322% -€ 1.650,00
Importo di aggiudicazione € 1.300,00
Oneri previdenziali 4% € 52,00
Iva 22% su imp. e oneri ESENTE
Bollo su fattura € 2,00
IMPORTO COMPLESSIVO € 1.354,00

2. di subordinare   l’efficacia dell’ affidamento disposto all’esito positivo della verifica 
dei requisiti  dell’affidatario ai  sensi dell’art.  32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

3. di subimpegnare   la spesa complessiva pari  ad  1.354,00 alla Voce di  Bilancio 
6110.00.02 “Edifici  scolastici  –  Manutenzione straordinaria  – Scuole elementari 
Carpi” (ID 50) del Bilancio di Previsione 2019 – 2021, sull’Impegno n. 381/2019;

4. di dare atto:  

- che il servizio in oggetto non rientra in un programma biennale, in quanto si 
tratta di un servizio con costi inferiori ad € 40.000,00 nel biennio;

- che il Responsabile del Procedimento è la Geom. Cristina Merighi e alla stessa è 
demandata ogni valutazione in merito alla necessità di procedere alla consegna 
in via d’urgenza dei servizi in oggetto in pendenza della stipula del contratto di 
cui ai commi 8 e 9 del D. Lgs 50/2016; 

- che  l’esecuzione del servizio è prevista nell’anno 2019, pertanto l’esigibilità della 
spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2019;

- che in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 
30  giorni  quale  termine  di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli 
adempimenti  e alle verifiche concernenti  l'idoneità soggettiva del contraente a 
riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed 
alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del 
pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che con la stipula del contratto le parti contraenti si assumeranno tutti gli obblighi 
relativi  alla tracciabilità dei pagamenti  e dei flussi finanziari  connessi,  ai  sensi 
dell'art.  3  della  legge  13.08.2010  n.  136,  e  che  l’inottemperanza  alle  norme 
suddette sarà causa di risoluzione del contratto stesso;

- che  al  servizio  in  oggetto  è  stato  assegnato  un  Codice  Unico  di  Progetto 
G98E18000460004 ai  sensi  della  legge  n.  144/1999  e  successive 
deliberazioni del CIPE;

6



- che il  CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, per l'affidamento in 
oggetto, è il seguente:  Z88279B2C7 ;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica;

- che  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate 
dall'Amministrazione  solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di 
verifica della conformità  ovvero di  approvazione della  regolare esecuzione,  ai 
sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010";

- che le fatture emesse saranno soggette ad operazione effettuata ai sensi dell’art.  
1, commi da 54 a 89 , della Legge  n. 190/2014, così come modificata dalla legge 
n. 208/2015 e dalla legge 145/2018, e che alle medesime non verrà applicata la 
ritenuta alla fonte a titolo di acconto ai sensi dell’art. 1 comma 67 della Legge n. 
190/2014;

- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, così come 
modificato  dal  D.Lgs.  97/2016,  ed  dalle  linee guida di  ANAC,  pubblicate con 
delibera  n.  1310  del  28/12/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

� ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

� ai  sensi  dell’art.  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  previsti 
dall’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella 
sottosezione “bandi di gara e contratti; 

5. di formalizzare,   ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, il rapporto 
contrattuale  mediante  scambio  di  corrispondenza  commerciale,  ai  patti  e 
condizioni  previsti  nel   disciplinare  di  incarico  sottoscritto  per  preventiva 
accettazione dall’Arch. Stefano Cornacchini allegato al presente atto.

7



SETTORE: LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI E  MANUTE NZIONE  IN FRASTRUTTURE E  FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Inca rico  p e r  collau do  s t a tico  r ela tiva m e n t e  alle  a t t ivit à  t e cnich e  r ig u a r d a n ti il P ro g.  A3 
n.  0 3/1 8/U    Ricos t r uzion e  d elle  t e t t oie  a  p ro t ezion e  d ell ing r e s so   d elle  sc uole  p ri m a ri e  G. Pascoli, 
Don  Milani Giot to,  G. Verdi e  S. Per tini  a  Ca r pi. De t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  co n t e s t u al e  
affid a m e n to  inca rico all Arch.  S t efa no  Cor n acc hini.  Imp e g no  d ella  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 3 5 4 0 6 1 1 0 0 0 0 2

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 8 1 5

D e s cr iz i o n e E difici scolas tici - M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ria  
-Scuole  el e m e n t a ri  - Ca r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z88 2 7 9B2C7 CU P G98E 1 8 0 0 0 4 6 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

s e rvizi a m m.vi e  co n tr.  
is t r uzion e  Ca r pi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e P ro g e t to  A3 n.  0 3/1 8/U Ricos t r uzion e  d elle  t e t toie  a  p ro t ezion e  d ell'  ing r e s so  d elle  
s c uole  p ri m a ri e  G. Pascoli, Don  Milani, Giot to,  G. Verdi e  S. Pe r ti ni a  C a r pi.Inc a rico  
p e r  collau do  s t a tico  all ' a r c h.  S t efano  Co r n a cc hini

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   259  DEL 05/04/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 0 5/04/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
I n c ari c o  p er  c o l l a u d o  s t a t i c o  r e l a t iva m e n t e  a l l e  a t t ivi t à  t e c n i c h e  
ri g u ar d a n t i  i l  Pr o g .  A3  n .  0 3 / 1 8 / U     Ri c o s tr u z i o n e  d e l l e  t e t t o i e  a  pr o t e z i o n e  
d e l l  i n gr e s s o   d e l l e  s c u o l e  pri m ari e  G. P a s c o l i ,  D o n  M i l a n i  Gi o t t o ,  G. Verdi  e  
S .  P er t i n i   a  Carpi .  D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  
i n c ari c o  a l l  Arc h .  S t e f a n o  Cor n a c c h i n i .   I m p e g n o  d e l l a  s p e s a  ” ,  n°  8  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 3/04/20 1 9

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


